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Cyril Farrell 
Directeur général 
Consortium des collèges communautaires des 
provinces de l’Atlantique 
5, avenue Cromer 
Case postale 413 
Grand Falls-Windsor (T.-N.-L.)  A2A 2J8 
Tél. : (709) 292-5625 
Téléc. : (709) 489-5765 
Courriel : cyril.farrell@cna.nl.ca 



Annexe II - Participants à la table ronde 
 

COLLÈGES COMMUNAUTAIRES 
 
COLLÈGE COMMUNAUTAIRE DU NOUVEAU-
BRUNSWICK/NEW BRUNSWICK 
COMMUNITY COLLEGE 
 
Heather Hathaway 
Directrice 
NBCC Fredericton Centre 
284, rue Smythe, Case postale 6000 
Fredericton (N.-B.)  E3B 5H1 
Tél. : (506)  444-3314 
Téléc. : (506)  453-5944 
Courriel : heather.hathaway@gnb.ca
 
Gerald Ingersoll 
Directeur de l’apprentissage, CCNB 
99, rue Augustus 
St. Andrews (N.-B.) E5B 2E9 
Tél. : (506)  529-5005 
Téléc. : (506) 529-5039 
Courriel : gerald.ingersoll@gnb.ca
  
Serge Michaud 
Conseiller 
CCNB Développement institutionnel 
Case postale 6000, Fredericton (N.-B.) 
E3B 5H1 
Tél. : (506) 453-8221 
Téléc. : (506) 444-4960 
Courriel : serge.michaud@gnb.ca
 
Kevin Shiell 
Instructeur en biotechnologie/coordinateur de 
projet en biofermentation 
Centre d’excellence en sciences agricoles et 
biotechnologiques 
160, chemin Réservoir 
Grand-Sault (N.-B.)  E3Y 3W3 
Tél. : (506) 475-4029 
Téléc. : (506) 473-7769 
Courriel : kevin.shiell@gnb.ca
 
Paul Thériault 
Coordonnateur du développement virtuel 
CCNB Campus de la Péninsule acadienne 
232A, rue de l’Église 
Shippagan (N.-B.)  E8S 1J2 
Tél. : (506) 336-3149 
Téléc. : (506) 336-3075 
Courriel : paul.theriault@gnb.ca
 

 
 
COLLEGE OF THE NORTH ATLANTIC : 
 
Marilyn Coles-Hayley  
Gestionnaire de campus 
College of the North Atlantic 
Case postale 670 
Bonavista (T.-N.-L.)  A0C 1B0 
Tél. : (709) 468-1700 
Téléc. : (709) 468-2004 
Courriel : marilyn.coles-hayley@cna.nl.ca
 
Mohammed Iqbal 
Président, recherche appliquée et innovation 
College of the North Atlantic 
Case postale 1693, promenade Prince Philip 
St. John’s (T.-N.-L.)  A1C 5P7 
Tél. : (709) 758-7473 
Téléc. : (709) 758-7327 
Courriel : iqbal-mohammed@cna.nl.ca
 
 
Winnie Montague 
Gestionnaire de campus 
College of the North Atlantic 
Case postale 1720 
Happy Valley-Goose Bay (T.-N.-L.)  A0P 1E0 
Tél. : (709) 896-6313 
Téléc. : (709) 896-9533 
Courriel : winnie.montague@cna.nl.ca
 
Cyril Organ 
Gestionnaire de campus 
College of the North Atlantic 
D.S.B. Fowlow Building, Case postale 5400 
Stephenville (T.-N.-L.)  A2N 2Z6 
Tél. : (709) 643-7916 
Téléc. : (709) 643-7827 
Courriel : cyril.organ@cna.nl.ca
 
Brenda Tobin 
Doyenne, School of Academics & Applied Arts 
College of the North Atlantic 
Case postale 5400 
Stephenville (T.-N.-L.)  A2N 2Z6 
Tél. : (709) 292-5636 
Téléc. : (709) 489-0518 
Courriel : brenda.tobin@cna.nl.ca
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COLLÈGE COMMUNAUTAIRE DE LA 
NOUVELLE-ÉCOSSE :  

HOLLAND COLLEGE : 
 

 Jake Baird 
Isabel Madeira-Voss Directeur général, Éducation des adultes et 

apprentissage communautaire Directrice des études, School of Access 
Campus Kingstec Holland College 
Collège communautaire de la Nouvelle-Écosse 140, rue Weymouth 
236, rue Belcher, Case postale 487 Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 4Z1 
Kentville (N.-É.)  B4N 3X3 Tél. : (902) 566-9687 
Tél. : (902) 679-7422 Téléc. : (902) 566-9688 
Téléc. : (902) 679-1141 Courriel : jbaird@hollandc.pe.ca
Courriel : Isabel.madeira-voss@nscc.ca  
 Judith Holton 
Kevin Quinlan Conseillère en recherche et développement 
Principal, Campus de Truro Holland College 
Collège communautaire de la Nouvelle-Écosse 140, rue Weymouth 
36, rue Arthur, Truro (N.-É.)  B2N 1X5 Charlottetown (î.-P.-É.)  C1A 4Z1 
Tél. : (902) 893-5368 Tél. : (902) 566-9607 
Téléc. : (902) 895-5320 Courriel : jholton@hollandc.pe.ca
Courriel : kevin.quinlan@nscc.ca  
  

Pat MacAulay Jeff Somerville 
Vice-président, développement des affaires Gestionnaire, Bureau de l’apprentissage en 

milieu de travail Collège communautaire de la Nouvelle-Écosse 
Holland College 5685, rue Leeds, Halifax (N.-É.)  B3J 2X1 
140, rue Weymouth Tél. : (902) 491-4741 
Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 4Z1 Téléc. : (902) 491-4828 
Tél. : (902) 566-9571 Courriel : jeff.somerville@nscc.ca
Courriel : pmacaulay@hollandc.pe.ca 
 Bruce Tawse 

Doyen, Arts appliqués et nouveaux médias  
Collège communautaire de la Nouvelle-Écosse Dawna Noonan 
5685, rue Leeds, Halifax (N.-É.)  B3J 2X1 Développement et relations externes 
Tél. : (902) 491-2184 Holland College 
Téléc. : (902) 491-4711 140, rue Weymouth 
Courriel : bruce.tawse@nscc.ca Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 4Z1 
 Tél. : (902) 566-9534 

Courriel : dnoonan@ccgw.cc.hollandc.pe.caDavid Woolnough 
 Directeur, recherche appliquée 

Collège communautaire de la Nouvelle-Écosse Audrey Penner 
Gestionnaire de programme 50, chemin Elliot 
Holland College Lawrencetown (N.-É.)  B0S 1M0 
140, rue Weymouth Tél. : (902) 825-5468 
Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 4Z1 Téléc. : (902) 825-5469 

Courriel : david.woolnough@nscc.ca Tél. : (902) 629-4251 
Téléc. : (902) 566-9688  
Courriel : apenner@ccgw.cc.hollandc.pe.ca 
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GOUVERNEMENTS PROVINCIAUX AGENCE DE PROMOTION ÉCONOMIQUE DU 

CANADA ATLANTIQUE 
 
Brenda Boucher 
Conseillère principale en matière de politiques 
Direction du développement des entreprises et 
de l’innovation 
Entreprises Nouveau-Brunswick 
Édifice du Centenaire, 670, rue King 
Fredericton (N.-B.)  E3B 1G1 
Tél. : (506) 444-5763 
Téléc. : (506) 444-4182 
Courriel : brenda.boucher@gnb.ca
 
Terry Courish 
Gestionnaire du développement technologique 
Ministère de l’Innovation, du Commerce et du 
Développement rural 
Gouvernement de Terre-Neuve-et-Labrador 
Édifice Confederation 
Case postale 8700, promenade Prince Philip 
St. John’s (T.-N.-L.)  A1B 4J6 
Tél. : (709) 729-5652 
Téléc. : (709) 729-5936 
Courriel : tcourish@gov.nl.ca
   
 
Brian Keefe 
Directeur, Services à la clientèle 
PEI Business Development Inc. 
94, rue Euston 
Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 1W4 
Tél. :  (902) 368-5963 
Téléc. : (902) 368-6301 
Courriel : bwkeefe@gov.pe.ca
 
Kelly McKnight 
Conseillère principale 
Conseil consultatif de la Nouvelle-Écosse sur les 
collèges et les universités 
Édifice Trade Mart, 2021, rue Brunswick 
Case postale 2086, Succ. M 
Halifax (N.-É.)  B3J 3B7 
Tél. : (902) 424-7628 
Téléc. : (902) 424-0651 
Courriel : mcknigk@gov.ns.ca

 
Don Hogan 
Économiste principal          
APECA (Terre-Neuve-et-Labrador) 
Édifice John Cabot, 11e étage 
10, Barter's Hill, Case postale 1060 Succ. C  
St. John's (T.-N.-L.)  A1C 5M5  
Tél. : (709) 772-2954 
Téléc. : (709) 772-2712 
Courriel : Don.Hogan@acoa-apeca.gc.ca
 
Eleanor King  
Directrice générale, Opérations  
Siège social de l’APECA 
644, rue Main  
Case postale 6051  
Moncton (N.-B.)  E1A 9J8  
Tél. : (506) 851-2869 
Téléc. : (506) 851-2966 
Courriel : Eleanor.King@acoa-apeca.gc.ca
 
 
Maurice Levesque 
Gestionnaire, Affaires autochtones 
APECA 
Centre Croix Bleue 
644, rue Main. Case postale 6051 
Moncton (N.-B.)  E1C 9J8  
Tél. : (506) 851-6981 
Téléc. : (506) 851-2966 
Courriel : maurice.levesque@acoa-apeca.gc.ca
 
Mike Rothenburg 
Agent en matière de politiques 
APECA Nouvelle-Écosse 
1801, rue Hollis, pièce 600  
Case postale 2284, Succ. M  
Halifax (N.-É.)  B3J 3C8  
Tél. : (902) 426-6665 
Téléc. : (902) 426-2054  
Courriel : mike.rothenburg@acoa-apeca.gc.ca
 

Table ronde du CCCPA sur la compétitivité et la productivité – Participants à la table ronde 33

 

mailto:brenda.boucher@gnb.ca
mailto:tcourish@gov.nl.ca
mailto:bwkeefe@gov.pe.ca
mailto:mcknigk@gov.ns.ca
mailto:Don.Hogan@acoa-apeca.gc.ca
mailto:Eleanor.King@acoa-apeca.gc.ca
mailto:maurice.levesque@acoa-apeca.gc.ca
mailto:mike.rothenburg@acoa-apeca.gc.ca


RHDCC/SERVICE CANADA : 
 
Bob Charlton 
Gestionnaire, Politiques d’emploi, planification et 
partenariats 
Service Canada, Î.-P.-É. 
85, rue Fitzroy, Case postale 8000 
Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 8K1 
Tél. : (902) 626-2717 
Téléc. : (902) 368-0925 
Courriel : Bob.charlton@servicecanada.gc.ca
 
Charlie Dixon 
Gestionnaire, Alliances stratégiques 
Service Canada 
Case postale 1350, 99, chemin Wyse 
Dartmouth (N.-É.)  B2Y 4B9 
Tél. : (902) 426-4076 
Téléc. : (902) 426-7090   
Courriel : Charlie.dixon@servicecanada.gc.ca
 
Paul Green   
Gestionnaire, Planification stratégique, 
évaluation et compétences en milieu de travail 
Service Canada, Terre-Neuve-et-Labrador 
Case postale 12051 
St. John’s (T.-N.-L.)  A1B 3Z4 
Tél. : (709) 772-3317 
Téléc. : (709) 772-3290 
Courriel : paul.green@servicecanada.gc.ca
 
Randy Jewers 
Économiste principal, Planification et évaluation 
Service Canada 
Case postale 1350, 99, chemin Wyse 
Dartmouth (N.-É.)  B2Y 4B9 
Tél. : (902) 426-5988 
Téléc. : (902) 426-8724 
Courriel : randy.jewers@servicecanada.gc.ca
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nancy MacGarvie 
Agente de développement stratégique, Services 
stratégiques, région du N.-B. 
Service Canada, Nouveau-Brunswick 
Case postale 2600 
Fredericton (N.-B.)  E3B 5V6 
Tél. : (506) 452-4043 
Téléc. : (506) 452-3134 
Courriel : 
nancy.macgarvie@servicecanada.gc.ca
 
Louis Turgeon 
Gestionnaire régional, Services aux collectivités 
Services aux clients et aux collectivités  
Ressources humaines et Développement des 
compétences Canada  
495, rue Prospect, Case postale 2600 
Fredericton (N.-B.)  E3B 5V6  
Tél. : (506) 452-4057 
Téléc. : (506) 452-3145 
Courriel : louis.turgeon@hrsdc-rhdcc.gc.ca
 
 
CHAMBRE DE COMMERCE DES PROVINCES 
DE L’ATLANTIQUE : 
 
Ken DesRoches 
Conseiller, Conseil d’innovation 
Chambre de commerce des provinces de 
l’Atlantique 
3, promenade Arcona 
Charlottetown (Î.-P.-É.)  C1A 8C9 
Tél. : (902) 892-1306 
Téléc. : (506) 859 6131 
Courriel : kdesroches@eastlink.ca
 
 
INDUSTRIE CANADA : 
 
Jonathan Simms 
Agent principal, Planification, analyse et 
coordination 
Industrie Canada 
Planification, analyse et coordination 
1505, rue Barrington 
C. P.  940, Succ. M  
Halifax (N.-É.)   B3J 2V9 
Tél. : (902) 426-2992 
Téléc. : (902) 426-6094 
Courriel : Simms.Jonathan@ic.gc.ca
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CCCPA : 
 
Cyril Farrell 
Directeur général 
Consortium des collèges communautaires des provinces de l’Atlantique 
5, avenue Cromer, C. P. 413 
Grand Falls-Windsor (T.-N.-L.)  A2A 2J8 
Tél. : (709) 292-5625 
Téléc. : (709) 489-5765 
Courriel : cyril.farrell@cna.nl.ca
 
Michel Thériault 
Membre du Conseil du CCCPA 
Directeur général 
Collège communautaire du Nouveau-Brunswick 
470, rue York 
Fredericton (N.-B.)  E3B 5H1 
Tél. : (506) 444-5732 
Téléc. : (506) 444-4314 
Courriel : michel.theriault@gnb.ca
 
 
ANIMATEUR/CONSEILLER : 
 
John Hockin 
Hockin Cronin & Associates 
96, promenade Regency Park 
Pièce 305 
Halifax (N.-É.)  B3S 1S5 
Tél. : (902) 479-1993 
Téléc. : (902) 477-7384 
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